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DREJTOzuA PiiR URBANIZIIIT NTTT PLANIFIKIM HAPiiSIRoR KK - PRIZREN
me kErkesen e F t Grou h.P.K. Prizren , me t€ cilen pala ka k€rkuar leje per: zhvendosien crrietit 0.4kV. e n0 bazE td e n€ bazE te nenit 3 paragrafit l,pika 1.27 te Ligiit per planifikimit
Hapsinor me Nr.04lL-174 te Dt.3l.07.2013.nenit 3.1.1,1.2,1.4,1.17,1.24, e ne lidhje me nenin
4,1.2,si dhe nenir 5,1.1 si dhe nenin 14.1.2.te Ligjit pdr nddrtim nr. 04/L-110, dhe sipas Vendimit
p6r miratimin HZK per peridhen 2022-2030 Nr.001-0ll-48192 te dt31.03,2022. dhe te nenit 85 teLigjit per Vetdqeverisjen Lokale dhe t6 nenit 27,44,46,47,48 te L,P.P.A nr.05/L-03 I dt.25.05.20t6
merr kete :

AKTVENDIM
I LEJOHET -: at Grou Sh.P.K. Prizren me te cilen pala ka k€rkuar leje pdr:

anaj, pn. Prizren.zhyendosien e rrietit 0.4kV n€ rrugin e Mursel Osm

I. T€ punohet simbas dokumentacionit t6 hartuar nga KEDS sh.A. - operatori I Sistemit te
Shp€rndarjes jep zgj idhjen teknike.

II. Dat€n e fillimit td punimeve investitori 6sht€ i obliguar qd t6 lajm€roj6 inspekcionin
komunal n€ afat prej 8 dit6sh.

m. Hunj€zimi i objektit te b6het simpas dokumentacioni teknik..Iv' Investitori 6sht6 i obliguar q€ punimet rreth infrastruktures te kryen sipas Aktvendimit t6
dhena, kurse vend punimi naten te ndriqohet me drite ashtu qe te mund'etof]"i qu.f.rf f ln]i i f :re
i automjeteve dhe td k€mbdsordve, kurse materialet te tlera duhet te menjanohen nga rruga kujand kryer punimet.

V. Ky aktvendim pushon tE vlej6. nd raste se me pund nuk llllohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga diia e marjes se te njejtesvI' Pas kryerjes s0 punimeve Investitori dshG i obliguar qe vendpunishten menj€her€ t€ bjere
n€ gjendje te meparshme.

vII' Pas p€rfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtrojd kerkesdn p€r pranimin teknik
dhe marrjen e lejes p6r shfrytezim.

VIII' Ky aktvendim pushon te vleje n€ rast0 se me pune nuk flrohet mbrenda alatit prej r2
(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejres.



Kjo Leje Ndiirtimore bazohet ne shqyrtimin e provave:
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n','i^1",',',oo,,o,o- P€lqimet te noterizuara nga pronaret. ng. tra.-k, do te vendosen shtyriat.
P:S. Investitori eshre Derpujesjeresit.kanaiil;': rfil.*i?i;rlff,":lf"f:,?r,,fl[h:. drT,irer e mundshme re rrjerir remdparshme meshpenzimertevetaoheiaie"d;:#'ffiffi1,;..evitoj dhe ti krhej n€ giendje re

Arsyetim

=rriaruyffi*f,i:1ffiHi;rganipdr marrjen e rejes per: zhvendosien e
Duke.shqyrtuar k€rkes€n . fnr.rii,i,il.ri,ai;,;'ir,n,

ff'_:ll1'f s'bashku me kerkesd vdrretohet se: :ntacionit teknik dhe td shtojcave tjera td

;';H:rr* 
paraprake eshte kontro'uar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpuntorit

Nd kuptim t6 dispozitave te Ia
rejes per : .r,".,-,G., t,i ;ii:: 'ffi"11il';*l:["J:tiffe jan_d protesuar kushter per dhenien e

r ne rrugdn e ,,Zahir pajaziti,,.
Nga se u tha me larte u vendos si n€ dispozitiv te ketij Akfvendimi.
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